§ 2° Os dados utilizados para verificação do,,r)t,4jósi serão 
exclusivamente aqueles divulgados pelo Instituto Nacjo1al c studos e 
Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP. 

Art. 3° O valor bruto do Prêmio será fixado da seguinte forma: 

I - Professor: 
a) R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) para professor 

regente de turma de 5° ou 9° ano, com atuação em 1 (um) turno; 
b) R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) para professor 

regente de turma de 5° ou 9° ano, com atuação em 2 (dois) turnos; 

reais); 

II - Diretor Escolar: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
Ill - Vice-Diretor Escolar: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais); 
IV - Coordenador Pedagógico: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 

V - Secretário Escolar: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

§ 1° Cada profissional receberá apenas 1 (uma) premiação por 
edição do Prêmio, ainda que exerça mais de uma função ou atue em mais 
de uma escola. 

§ 2° Os valores poderão ser pagos em parcela única ou outro